АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «08 »  мая   2019 г                                                          №    83
с. Красный Чикой

Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации сельского поселения «Красночикойское», предоставление которых

может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных

муниципальных услуг
      В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание Постановление Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года №797 «О взаимодействии между функциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом сельского поселения «Красночикойское» постановляю:
1.  Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации сельского поселения «Красночикойское», предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (прилагается).
2. Постановление администрации сельского поселения «Красночикойское»  от  04.07.2018 г. № 170  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации сельского поселения «Красночикойское», предоставление которых может быть организовано

     по принципу «одного окна» в      многофункциональных центрах
      предоставления государственных муниципальных услуг» считать

      утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава администрации сельского

      поселения «Красночикойское»                                   А.И.   Сенотрусов

                                                   Приложение 1
     к постановлению главы администрации сельского поселения «Красночикойское»

                                                        от « 08 » мая 2019  г.    № 83
Перечень муниципальных услуг администрации сельского поселения

«Красночикойское», предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения «Красночикойское», и земельных участков на территории сельского поселения «Красночикойское» государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов.

2. Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

3. Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена.

4. Выдача разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута.

5. Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации сельского поселения «Красночикойское» и земельных участков на территории администрации сельского поселения «Красночикойское», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.

6. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность
на
которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством.

7. Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

8. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов.

9. Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, на которых расположен объект незавершенного строительства,  однократно для завершения строительства этого объекта.

10. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений.

11. Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельным участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

12. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

13. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

14. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

15. Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещений и снятии граждан с такого учета.
16. Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а так же присвоение адреса объекту недвижимости.
17. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.